
HISO, Teorie konfliktu – Domácí práce
RNDr. Mgr. Jaroslav Horáček, Ph.D.

Milí studenti,

v tomto pracovním sešitu naleznete zadání pro domácí práci věnovanou úseku
teorie konfliktu k předmětům Sociologie konfliktu a Sociologie konfliktu, války a
terorismu (obojí včetně kombinované formy).

Úkol se skládá z vypracování odpovědí na několik otázek (týkajících se látky,
které týkají podcasty na této stránce a též hodnocení studijních materiálů). Od-
povědět na všechny otázky je nutné ke splnění domácího úkolu. Vaše
odpovědi týkající se materiálů se do hodnocení samozřejmě nepočítají, ale budu
za ně velmi vděčný a velmi pomohou zlepšit kvalitu předmětu do budoucna.
Odpovědi prosím vypracovávejte stručně ale výstižně, své odpovědi dostatečně
zdůvodněte. Maximální rozsah je cca dvě A4 strany. Hodnotí se ani ne tak délka
jako především kvalita, srozumitelnost, preciznost a nápaditost odpovědí.

Domácí úkol se hodnotí formou splněný/nesplněný. Některé odpovědi vám
tedy opakovaně mohou být vráceny k dopracování. Pokud ani po opakovaném
vrácení nebude úkol mít odpovídající kvalitu, nebo již při prvním odevzdání bude
patrné, že jste mu nevěnovali příliš péče, je možné, že bude hodnocen jako nespl-
něný.

Domácí úkol prosím zasílejte výhradně v .pdf formátu. Jelikož vás bude
hodně, abych se v úkolech lépe vyznal, název souboru též prosím pište ve for-
mátu:

prijmeni-jmeno-konflikt-X.pdf

(slova jsou oddělená pomlčkami). Místo X napište svou formu studia tedy (bc
– bakalářské studium, bckomb – bakalářské kombinované, mgr – magisterské,
mgrkomb – magisterské kombinované). Úkoly v nesprávném formátu vám budu
automaticky vracet k přepracování.

Řešení zasílejte na emailovou adresu horacek@kam.mff.cuni.cz, v předmětu
emailu prosím uveďte cosi, z čeho poznám, že se jedná o domácí úkol z Teorie
konfliktu. Tím předejdeme tomu, že úkol skončí ve spam koši. Deadline domácího
úkolu je za cca 3 týdny, tedy 22. května, 2020.

Otázky naleznete na následující straně.



Otázky ohledně konfliktu
1. Kteří ze zmíněných autorů uvažují v určitém smyslu o tom, že výsledek

působení protikladných sil může zplodit strukturu na kvalitativně vyšší
úrovni?

2. Jaké myšlenky Marxova modelu konfliktu jsou podle vás přínosné?

3. V čem se Marx ve své předpovědi vývoje společnosti podle vás strefil?

4. Co ostatní zmínění autoři vytýkají Parsonsovi?

5. Jaké mohou být funkce konfliktu podle Cosera?

6. V čem shledáváte podobnost mezi Coserem a Dahrendorfem?

7. Uveďte jména 2 autorů, na které jsme během celého kurzu já ani dr. Černý
neodkazovali, které by bylo možné také v souvislosti s konfliktem zmínit
a svou volbu těchto autorů zdůvodněte (můžete použít libovolné zdroje,
google apod.).

8. Jakým způsobem podle vás mohou přispět ke studiu konfliktu dnešní počí-
tačové technologie a nástroje?

Otázky ohledně materiálů (neexistují špatné od-
povědi)

1. Jakými všemi způsoby používáte materiály uvedené na této stránce? (zde
je několik příkladů na ukázku)

• sleduji jen podcasty – stahuji si podcasty do přehrávače/telefonu a
poslouchám na pozadí při jiných činnostech

• sleduji jen podcasty – poslouchám přímo z prohlížeče u počítače
• spíše si studuji odkázané materiály
• kombinuji podcasty se studiem jiných materiálů
• jiný způsob (prosím popište)

2. Celou větou napište, jak hodnotíte kvalitu podcastů (hlasitost, srozumitel-
nost, obsah, kvalitu nahrávky, obsáhlost)?

3. Která nezmíněná témata nebo autory byste části věnované konfliktu uvítali?

4. O kterém autorovi byste se rádi dozvěděli do větších detailů?

5. Uvítali byste raději jinou formu předání této části látky? (video nahrávky,
online přednášky či konzultace, domácí četba, jiné)

6. Máte prosím nějaký jiný komentář/nápad/připomínku?


